
 

 
                            Oggetto: DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                   ai sensi dell’art. 50, comma 2, lettera a del D.lgs. 36/2023. 
 

 

Cig.  B633BDAD8A                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D. 18/11/1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia   delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della Legge n.107/15”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25 comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 

del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il Piano Triennale dell’offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  il Programma annuale 2025; 

VISTO la richiesta prot. n. 1781 del 06/03/2025 da parte del Prof. Montagna Alberto di svolgere  interventi 

necessari a garantire la funzionalità della rete e la protezione dei contenuti di tutti i plessi dell’I.C. di Sarcedo 

(VI);  

PRESO ATTO quanto emerso durante l’incontro tra Dirigente Scolastico, DPO, Dsga, Prof. Montagna 

Alberto e VirtualaSun, la necessità di intervenire in tempi brevi con le seguenti attività informatiche  nei vari 

plessi dell’I.C. Sarcedo (VI):  Server 2022 licenza 16-core standard fino al 14/10/2031, licenza di accesso per 

10 utenti al server di dominio interno fino al 14/10/2031, backup gestito del server (canone mensile per 12 

mesi), Spazio in cloud (canone mensile per 12 mesi), attivazione servizio MSP backup, presa in carico 

firewall plesso Vecellio, firewall SN210 in MSP (canone mensile per 12 mesi), presa in carico firewall 

plesso Bassi/Graziani, firewall SN160 (canone mensile per 12 mesi), attivazione servizio MSP firewall 

nuovo plesso Zanella, firewall SN170 in MSP con servizi premium (canone mensile per 12 mesi); 

VISTO l'art. 50 del d.lgs 36/2023 secondo cui le stazioni appaltanti procedono all'affidamento  secondo le 

seguenti modalità: “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante"; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 50 del D.Lgs n. 36/2023;                                                                                                                           
TENUTO CONTO  del preventivo  prot. n. 2281 del 24/03/2025 da parte  di VirtualSun di Vicenza; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio;                                                                                                            

RITENUTO opportuno provvedere in merito, effettuando il relativo impegno di spesa da imputare         

A.1.36 FUNZIONAMENTOGENERALE E DECORO DELLA SCUOLA;                                                                                                                                      

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999 

aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

Approvvigionamento;                    

DETERMINA 

 l’affidamento diretto per l’acquisto dei beni necessari  alla Ditta VIRTUALSUN S.R.L  con sede legale 

in Via Vecchia Ferriera , 10  – 36100 Vicenza  (VI), per un importo massimo di spesa di € 1842,20 

(Milleottocentoquarantadue/20) IVA inclusa; 

                   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T.VECELLIO” 

       Via T. Vecellio, 28 – 36030 SARCEDO 

                                   tel. 0445/884178   Cod. VIIC83800D C. FISCALE: 84006650240 

           E-mail: viic83800d@istruzione.it / Web: www.icvecellio.edu.it 

                

 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002337 - 24/03/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE

mailto:viic83800d@istruzione.it
http://www.icvecellio.edu.it/


 canone mensile € 280,60  per un importo massimo di spesa per 12 mesi a partire inizio lavori, di  € 

3367,20  iva inclusa (Tremilatrecentosessantasette/20); 

 I canoni mensili avranno fatturazione trimestrale anticipata; 

 il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica debitamente 

controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. Cod. Fatt.  UFZZOZ 

  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                               Prof.ssa Maria Giovanna Pace 

 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002337 - 24/03/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE


		2025-03-25T14:27:15+0100
	MARIA GIOVANNA PACE




